
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Nowe Wicko”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134 ze zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Nowe Wicko", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 24,45 ha3), położony na terenie gminy Wicko, w powiecie lęborskim, w województwie 
pomorskim.

§ 2. W skład rezerwatu wchodzą grunty wskazane w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 3. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Lębork przedstawia załącznik nr 
2 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Wicko przedstawia załącznik

nr 3 do zarządzenia.

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 4. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu zarastającego jeziora z naturalnymi 
zespołami roślinnymi oraz stanowiska woskownicy europejskiej na południowo-wschodniej granicy zasięgu.

§ 5. 1.  Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Florystyczny (Fl).

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp),

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), mozaiki różnych ekosystemów (me).

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 18 maja 1984 r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. nr 15 poz. 108), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 
dniem wejścia w życie ustawy stał się rezerwatem  w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy wynikają z Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132, 
1074 i 1595.

3) Powierzchnia rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako powierzchnia poligonu opisanego 
współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 21 grudnia 2017 r.

Poz. 4591



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Danuta Makowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4591



 
Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
 z dnia 29 listopada 2017 r. 

 
Załącznik nr 1 
Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Nadleśnictwo Lębork, Obręb Łeba, Leśnictwo 
Wrzeście4) 

Gmina Wicko, 
 Obręb ewidencyjny Wicko 

(0013)5) Własność/Zarząd 

Oddział Pododdział rodzaj powierzchni Nr działki rodzaj użytku 

251A 
g BAGNO 

7 
N Skarb Państwa/ Państwowe Gospodarstwo 

Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Lębork f D-STAN LsV 

 
 
 

                                                           
4) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Lębork na lata 2013-2022. 
5) Numeracja działek ewidencyjnych oraz rodzaj użytku zgodnie z Powiatowy Zasobem Geodezyjno-Kartograficznym w Lęborku, 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4591



Załącznik nr 2 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Lębork.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4591



Załącznik nr 3 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Wicko. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4591



Załącznik nr 4 
Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992.   

Lp. x y 
1 756677,78 409929,32 
2 756669,26 409854,62 
3 756827,24 409780,22 
4 757099,51 409521,46 
5 757132,26 409556,66 
6 757166,30 409593,25 
7 757200,34 409629,84 
8 757250,72 409683,99 
9 757325,60 409764,49 
10 757363,39 409805,09 
11 757249,87 409912,41 
12 757181,01 409977,48 
13 757176,07 409983,37 
14 757160,87 410001,49 
15 757088,46 410087,74 
16 757059,01 410122,33 
17 757019,35 410140,89 
18 756961,65 410158,87 
19 756905,60 410165,52 
20 756885,07 410167,95 
21 756800,19 410151,44 
22 756794,58 410140,94 
23 756756,79 410070,24 
24 756746,28 410050,57 
25 756743,19 410047,59 
26 756714,35 410019,90 
27 756710,44 410016,14 
28 756684,90 409991,59 
29 756684,45 409987,64 
30 756678,94 409939,51 
31 756678,37 409934,52 
32 756677,78 409929,32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4591


		2017-12-21T11:28:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




